# РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН



# Территориальная избирательная комиссия муниципального района Благовещенский район

# БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЫ

Благовещен районы муниципаль районының территориаль найлау комиссияны

## РЕШЕНИЕ

18 июля 2020 год

**№** 139/4

## г. Благовещенск

Об отказе в регистрации кандидата в депутаты Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 13 Сутеева Руслана Абдурахмановича.

В силу пункта 1 статьи 34, пункта 1.2 статьи 37 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» самовыдвижение кандидатов производится путем уведомления об этом избирательных комиссий, в которых будет осуществляться регистрация кандидатов, с последующим сбором подписей в поддержку самовыдвижения кандидатов.

Проверив соответствие порядка выдвижения Сутеева Р.А. в порядке самовыдвижения по избирательному округу № 13 по выборам депутатов Совета Благовешенск муниципального городского поселения город района Благовещенский район Республики Башкортостан, требованиям Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального района Благовещенский установила следующее.

Порядок выдвижения и документы, представленные Сутеевым Р.А., для выдвижения и регистрации, в целом соответствуют положениям указанного федерального закона.

Сутеевым Р.А. в порядке самовыдвижения по избирательному округу № 13 по выборам депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан представлено 3 (три) подписных листа.

В соответствии с пунктом 6 статьи 38 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» рабочей группой проведена Решением подписных листов кандидатов. территориальной избирательной комиссией № 134/6 от 03.07.2020 г. количество подписей необходимых для регистрации кандидатом по избирательному округу № 13 составляет 10 действительных подписей.

На заседании рабочей группы 14.07.2020 года в присутствии кандидата в депутаты по одномандатному избирательному округу № 13 по выборам депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан Сутеева Р.А. Протоколом рабочей группы от 14.07.2020 г. из всех представленных Сутеевым Р.А. подписей 13 подписей признаны недействительными, что составляет 100% от всех представленных Сутеевым Р.А. и проверенных рабочей группой территориальной

избирательной комиссии муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан подписей, для регистрации принято 0 подписей (0% от общего числа подписей).

Перечисленные подписи в количестве 13 штук являются недействительными в силу:

- подпункта « пункта 6.4 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-Ф3, в соответствии с которым недействительными признаются подписи избирателей собранные вне периода сбора подписей;
- подпункта "з" пункта 6.4 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ, в соответствии с которым недействительными признаются все подписи избирателей в подписном листе в случае, если подписной лист не заверен собственноручно подписями лица, осуществлявшего сбор подписей избирателей и (или) кандидата, уполномоченного представителя избирательного объединения, выдвинувшего список кандидатов, Таким образом, результаты проверки подписных листов свидетельствуют о том, что кандидатом Сутеевым Р.А. представлено недостаточное количество достоверных подписей избирателей, необходимых для регистрации.

В силу подпункта "д" пункта 24 статьи 38 Федерального закона от 12 июня 2002 года N 67-ФЗ "Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации" основанием для отказа в регистрации кандидата является недостаточное количество достоверных подписей избирателей, представленных для регистрации кандидата.

Процедура выдвижения, сроки и порядок рассмотрения документов соблюден в соответствии с действующим законодательством. Кандидат в депутаты Сутеев Р.А. по одномандатному избирательному округу № 13 по выборам депутатов Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан лично уведомлен в установленном порядке о заседаниях комиссии от 14.07.2020 года, от 18.07.2020 года, о порядке и сроках получения протокола проверки подписных листов.

Руководствуясь п.24 ст.38 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», территориальная избирательная комиссия муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 11 декабря 2015 года №130/191-5 возложены полномочия избирательной комиссии городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан РЕШИЛА:

- 1. Отказать Сутееву Руслану Абдурахмановичу, 20 июля 1977 года рождения, выдвинутому в порядке самовыдвижения в регистрации его кандидатом в депутаты Совета городского поселения город Благовещенск муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан пятого созыва по одномандатному избирательному округу № 13.
- Дата и время отказа в регистрации «18» июля 2020 года в 09 час.19 мин.
- 2. Направить настоящее решение Сутееву Руслану Абдурахмановичу. Разместить настоящее решение на странице территориальной избирательной комиссии сайта Администрации Муниципального района Благовещенский район Республики Башкортостан

3. Контроль за исполнением решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Н.Н. Аносову.

Председатель комиссии

Т.В. Романенкова

Секретарь комиссии

Н.Н. Аносова